
1 
 

 

PATVIRTINTA 

Mažeikių r. Tirkšlių darželio ,,Giliukas“ 

direktoriaus 2021 m. gruodžio 31 d. 

įsakymu Nr. V1-65 
 

 

 

MAŽEIKIŲ R. TIRKŠLIŲ DARŽELIO ,,GILIUKAS“ 

 

 

E K S T R E M A L I Ų J Ų  S I T U A C I J Ų  V A L D Y M O 

P L A N A S  2 0 2 2 – 2 0 2 4  M E T A M S 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tirkšliai, 2021 m.



1 
 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

               Mažeikių r. Tirkšlių darželio ,,Giliukas“ (toliau - Darželis) Ekstremaliųjų situacijų 

valdymo planas (toliau – planas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinės saugos 

įstatymo Nr. XI-635 16 straipsniu, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos 2014 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. 1-37 patvirtintais “Kriterijai ūkio subjektams 

ir kitoms įstaigoms, kurių vadovai turi organizuoti ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimą, 

derinimą ir tvirtinimą, ir ūkio subjektams, kurių vadovai turi sudaryti ekstremaliųjų situacijų 

operacijų centrą“ ir Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos 2011 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. 1-70 patvirtintomis rekomendacijomis „Dėl 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“. 

 

II SKYRIUS 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANO TIKSLAI 

 

              1. Ekstremaliųjų situacijų valdymo planui keliami šie tikslai: 

1.1. padėti darželio vadovui organizuoti ir koordinuoti darbuotojų ir ugdytinių 

veiksmus ekstremalių įvykių metu; 

1.2. planuoti veiksmus ekstremalioms situacijoms valdyti, numatyti pareigines funkcijas 

bei pasiskirstyti atsakomybę ir sukaupti reikiamus materialinius išteklius galimų ekstremalių 

situacijų padariniams šalinti; 

1.3. tinkamai reaguoti į ekstremalią situaciją, organizuoti gelbėjimo ir ekstremalių situacijų 

padarinių šalinimo darbus (perspėti darbuotojus, galinčius patekti į pavojingo poveikio 

zoną, apie įvykį ar ekstremalią situaciją informuoti atsakingus darbuotojus, avarines tarnybas ir kitas 

suinteresuotas institucijas, organizuoti pirminius gelbėjimo darbus, prireikus organizuoti darbuotojų 

evakavimą, laiku kreiptis reikalingos pagalbos); 

1.4. organizuoti dalyvavimą civilinės saugos pratybose (Priedas Nr. 2). 

 

III SKYRIUS 

TRUMPA ŪKIO SUBJEKTO CHARAKTERISTIKA 

 

Pavadinimas:    Mažeikių r. Tirkšlių darželis ,,Giliukas“ 

Kodas: 190161755 

Adresas: Dariaus ir Girėno g. 25, Tirkšliai, LT-89328 Mažeikių raj.  

Pavaldumas (steigėjas):    Mažeikių rajono savivaldybė 

Vadovas (Direktorė)  Vaida Paulauskienė 

Pagrindinė veikla: Ikimokyklinis, priešmokyklinis ugdymas 

Darbuotojų skaičius: 30 darbuotojų 

Vaikų skaičius: 83 vaikai 

Darbo laikas:  07:00  19:00 val. 

Turimos gaisrų gesinimo 

priemonės: 

Milteliniai gesintuvai - 6 vnt. 

 

Elektros energijos tiekėjas: UAB „Ignitis“ 

Geriamo vandens tiekimo 

sistema: 

Prijungta prie miesto komunalinių inžinerinių tinklų 

Nuotekų šalinimo sistemos: Miesto 



2 
 

Patalpų šildymo sistema: Granulinis  

Patalpų vėdinimo sistema: Ištraukiamoji natūrali vėdinimo sistema 

Ryšiai: Laidinis ir mobiliaisiais telefonais, kompiuterinio ryšio 

tinklas 

Priešgaisrinė signalizacija Įrengta visame darželyje  

Objekto apsaugos 

organizavimas: 

UAB „G4S Lietuva“ 

   

IV. SKYRIUS 

CIVILINĖS SAUGOS PRATYBOSE IR MOKYMOSE VARTOJAMOS SĄVOKOS 

 

              2. Sąvokos: 

2.1. avarija – netikėtas įvykis, sukėlęs sprogimą, gaisrą, statinių visišką ar dalinį 

sugriovimą, technologinio proceso nuostolingą sutrikimą, sunkų grupinį nelaimingą atsitikimą, 

pavojingų medžiagų išsiveržimą į aplinką, kai padaroma žala žmonėms ar aplinkai įvykio 

vietoje ar už jo ribų; 

2.2. civilinė sauga – veikla, apimanti valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų 

įstaigų, ūkio subjektų ir gyventojų pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms, veiksmus 

joms gresiant ar susidarius, ekstremaliųjų situacijų likvidavimą ir jų padarinių šalinimą; 

2.3. civilinės saugos pratybos – valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, 

ūkio subjektų mokymas ir civilinės saugos sistemos parengties patikrinimas, kai tariamomis 

ekstremaliosiomis sąlygomis tikrinami veiksmai ir procedūros, numatytos ekstremaliųjų 

situacijų valdymo planuose, tobulinami valdymo įgūdžiai, mokomasi praktiškai organizuoti 

gyventojų ir turto apsaugą nuo ekstremaliųjų situacijų poveikio ir atlikti gelbėjimo, 

paieškos ir neatidėliotinus darbus, likviduoti įvykius, ekstremaliuosius įvykius ar 

ekstremaliąsias situacijas ir šalinti jų padarinius; 

2.4. ekstremaliųjų situacijų prevencija – kryptingai vykdoma pasirengimo 

ekstremaliosioms situacijoms priemonių visuma, kad būtų išvengta ekstremaliųjų situacijų arba 

mažėtų jų galimybė, o susidarius ekstremaliajai situacijai būtų kuo mažiau pakenkta gyventojams, 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų veiklai, turtui ir 

aplinkai; 

2.5. ekstremalioji situacija – dėl ekstremaliojo įvykio susidariusi padėtis, kuri gali sukelti 

staigų didelį pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, turtui, aplinkai arba gyventojų žūtį, 

sužalojimą ar padaryti kitą žalą; 

2.6.  ekstremalusis įvykis – nustatytus kriterijus atitinkantis, pasiekęs ar viršijęs gamtinis, 

techninis, ekologinis ar socialinis įvykis, kuris kelia pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, 

jų socialinėms sąlygoms, turtui ir (ar) aplinkai; 

2.7. ekstremaliojo įvykio kriterijai – stebėjimais ir skaičiavimais nustatyti arba 

tarptautinėje praktikoje naudojami fizikiniai, cheminiai, geografiniai, medicininiai, socialiniai ar kiti 

įvykio mastą, padarinius ar faktą apibūdinantys dydžiai arba aplinkybės (kritinės ribos), 

kuriuos atitinkantis, pasiekęs ar viršijęs įvykis laikomas ekstremaliuoju; 

2.8. gelbėjimo darbai – veiksmai, kuriais įvykių, ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų 

situacijų metu siekiama išgelbėti gyventojų gyvybes, sveikatą ir turtą, suteikti jiems pirmąją 

medicinos pagalbą ir (ar) nugabenti juos į sveikatos priežiūros įstaigas, taip pat apsaugoti 

aplinką; 

2.9. gyventojų evakavimas – dėl gresiančios ar susidariusios ekstremaliosios situacijos 

organizuotas gyventojų perkėlimas iš teritorijų, kuriose pavojinga gyventi ir dirbti, į kitas 

teritorijas, laikinai suteikiant jiems gyvenamąsias patalpas; 

2.10. gyventojas – fizinis asmuo, esantis Lietuvos Respublikos teritorijoje; 

2.11. dezinfekcija – infekcines ligas sukeliančių, patogeninių mikroorganizmų (virusų, 

bakterijų ir kt.), esančių aplinkoje naikinimas naudojant specialius metodus bei priemones; 



3 
 

2.12. dezinsekcija – tai priemonių kompleksas, apimantis vabzdžių stebėjimą, atbaidymą, 

naikinimą naudojant chemines, mechanines ir biologines priemones. 

2.13. ūkio subjektas – Lietuvos Respublikoje įregistruotas ir gamybinę, komercinę, 

finansinę ar kitokią ūkinę veiklą vykdantis juridinis asmuo, užsienio juridinio asmens filialas ar 

atstovybė; 

2.14. kita įstaiga – socialinėje, švietimo, mokslo, kultūros, sporto srityse veikiantis 

juridinis asmuo, kurio veiklos tikslas – tenkinti tam tikrus viešuosius interesus, išskyrus valstybės 

ir savivaldybių institucijas ir įstaigas; 

2.15. pavojingoji medžiaga – medžiaga, mišinys ar preparatas, nurodytas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatytame sąraše arba atitinkantis nustatytus kriterijus ir esantis žaliavų, 

gaminių, šalutinių produktų, liekanų ar tarpinių produktų pavidalo, įskaitant 

medžiagas, kurios gali susidaryti kilus avarijai; 

2.16. kolektyvinės apsaugos statinys – statinys ar patalpa, kurią ekstremaliųjų situacijų ar 

karo metu galima pritaikyti gyventojams apsaugoti nuo atsiradusių gyvybei ar sveikatai 

pavojingų veiksnių; 

2.17. slėptuvė – specialiosios paskirties statinys arba specialiai įrengta patalpa 

gyventojams, kurie užtikrina valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų veiklą ekstremaliųjų 

situacijų ar karo metu, apsaugoti nuo atsiradusių gyvybei ar sveikatai pavojingų veiksnių. 

 

 

V. SKYRIUS  

PERSPĖJIMO APIE GRESIANTĮ AR SUSIDARIUSĮ ĮVYKĮ ORGANIZAVIMAS IR 

VEIKSMŲ KOORDINAVIMAS 

 

 

               3. Perspėjimo, apie gresiantį ar susidariusį įvykį, tikslas – nedelsiant perspėti darbuotojus 

ir lankytojus apie gresiantį ar susidariusį įvykį, informuoti apie galimus padarinius bei pateikti 

savisaugos rekomendacijas. 

4. Darželio darbuotojų, lankytojų ir aplinkinių perspėjimą apie gresiantį ar įvykusį įvykį 

organizuoja direktoriaus įsakymu paskirtas atsakingas darbuotojas (ar darbuotojai) už perspėjimą 

ir informavimą bei patvirtinti veiksmai gresiant ar susidarius ekstremaliai situacijai.  

5. Darželio darbuotojų ir lankytojų perspėjimas apie susidariusį įvykį ar ekstremaliąją 

situaciją gali būti organizuojamas mobiliųjų telefonų pagalba, kompiuteriniu tinklu, 

priešgaisrinės saugos signalais bei perspėjamais žodžiu. 

Ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės pagrindu 1 lentelėje pateikti prognozuojamų 

ekstremaliųjų įvykių bendro rizikos lygio vertinimo rezultatai. 

1 lentelė. Ekstremaliųjų įvykių, galinčių turėti įtakos įstaigai, sąrašas 

 

Galimi gamtiniai pavojai: 

 

Korona virusas (COVID-19)  40 raudona 

Pavojingos užkrečiamosios ligos  18 oranžinė 

Uraganas  9 oranžinė 

Pūga, smarkus snygis, speigas 8 geltona 

Lijundra, smarkus sudėtinis apšalas 8 geltona 

Smarkus lietus 6 žalia 

 

Žmogaus veiklos sukelti pavojai: 

 

Gaisrai 30 raudona 30 raudona 

Pastatų griuvimai 22 oranžinė 

Branduolinė avarija Baltarusijos Astravo atominėje elektrinėje 10 oranžinė 



4 
 

Teroristiniai išpuoliai 9 oranžinė 

Pavojingas radinys 8 oranžinė 

Cheminių medžiagų paskleidimas 8 oranžinė 

Elektros energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai 8 geltona 

Šilumos energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai 4 Žalia 

Vandens tiekimo sutrikimas 4 Žalia 

Komunikacijų sistemų (elektroninių ryšių) teikimo sutrikimas ir (ar) 

gedimai 

4 žalia 

 

PASTABOS: 

1. Ekstremaliųjų įvykių tikimybiniam vertinimui imti tik tie įvykiai, kurių ekstremaliojo įvykio ar 

įvykio poveikio tikimybė Įstaigoje didesnė už „0“ (nulį). 

2. Ekstremaliųjų įvykių, galinčių atsitikti Įstaigoje, galimi pavojai vertinti vadovaujantis 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 

2011 m. birželio 2 d. įsakymo Nr. 1-189 „Dėl galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos 

analizės atlikimo rekomendacijų patvirtinimo“, (Žin., 2011, Nr. 70-3360) pagrindinėmis 

nuostatomis. 

 

VI. SKYRIUS 

INFORMACIJOS APIE ĮVYKĮ GAVIMO IR PERDAVIMO TVARKA 
 

              6. Darželio direktoriaus įsakymu paskirti atsakingi darbuotojai už informacijos gavimą ir 

perdavimą bei patvirtintos funkcijos ekstremaliosios situacijos metu. 

7. Darželio direktorius, gavęs informaciją apie galimą grėsmę ar įvykus įvykiui, sukviečia 

į pasitarimą ekstremaliųjų situacijų valdymo grupės narius (priedas Nr. 1) ir supažindina juos su 

esama bei prognozuojama situacija, patikslinamas veiksmų eiliškumas, duodamos papildomos 

užduotys. 

8. Darželio direktoriaus nurodymu, kai ekstremalios situacijos mastas viršija darželio 

civilinės saugos pajėgų galimybes, atsakingas darbuotojas(-ai) už informacijos priėmimą ir 

perdavimą apie įvykį ar susidariusią situaciją telefonu 112 praneša Bendrajam pagalbos centrui bei 

savivaldybės administracijos direktoriui tel. 8-443-98206 ir savivaldybės 

civilinės saugos darbuotojui tel. 8-676-43653. Pateikiami šie duomenys - trumpas įvykio, 

gresiančio ar įvykusio ekstremaliojo įvykio apibūdinimas (laikas, adresas, objektas, 

informacijos šaltinis, priežastys, prognozės), priimami sprendimai, planuojami ar atlikti 

pirminiai veiksmai. 

9. Darželio direktoriaus paskirtas atsakingas darbuotojas (-ai) už informacijos gavimą ir 

perdavimą, apie įvykio padarinių likvidavimo eigą, nuolat informuoja savivaldybės 

administracijos civilinės saugos darbuotoją tel. 8-676-43653. Visus atliktus veiksmus 

registruoja nustatyta tvarka. 

10. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. rugpjūčio 31 d. nutarimo Nr. 1243 

nustatyta tvarka paskelbus savivaldybės lygio ekstremaliąją situaciją, savivaldybės ES OC perims 

vadovavimą avarijos padarinių likvidavimui ir informacijos keitimasis bus vykdomas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2010 m. liepos 30 d. įsakymo Nr. 1V-517 

nuostatomis. 

 

 

VII. SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ IR UGDYTINIŲ EVAKUAVIMO KRYPTYS IŠ PASTATŲ 

IR TERITORIJOS 

 

              11. Žmonių evakuacija iš pastato numatoma dviem etapais: 

11.1. judėjimas iš grupių ir kabinetų į koridorius ir koridoriumi į laiptinę; 



5 
 

11.2. judėjimas laiptine iki išėjimo į lauką. 

12. Evakuaciniai išėjimai išdėstyti tolygiai, todėl evakuacijos laikas iš pastato užtikrinamas 

ne didesnis kaip 5 min. 

13. Darželio organizuojamų pratybų metu darbuotojai, ugdytiniai ir lankytojai mokomi 

operatyviai ir kiek galima per trumpesnį laiką evakuotis iš pastatų į darželio teritorijoje esančią 

evakuacijos vietą, pagal įstaigoje kabančius evakuacijos planus. 

14. Susidarius savivaldybės lygio ekstremaliajai situacijai, tolesnę žmonių evakavimo 

tvarką, surinkimo ir priėmimo punktus bei tarpinius gyventojų evakavimo punktus nustato 

savivaldybės administracijos direktorius, vadovaujantis įsakymu patvirtinta evakavimo 

organizavimo tvarka. 

 

 

VIII. SKYRIUS 

KOLEKTYVINĖS APSAUGOS STATINIAI IR JŲ PANAUDOJIMO 

GALIMYBĖS 

 

              15. Kolektyvinės apsaugos statinys (KAS) – statinys ar patalpa, kurią ekstremaliųjų 

situacijų ar karo metu galima pritaikyti gyventojams apsaugoti nuo atsiradusių gyvybei ar sveikatai 

pavojingų veiksnių. 

16. Vienam gyventojui skiriama 1,5 kv. m. patalpos ploto. Darbuotojai ir vaikai gavę 

pranešimą apie iškilusią grėsmę ir apie būtinumą pasitraukti į saugias vietas, neturintys saugios 

vietos ar galimybės evakuotis nurodyta kryptimi, turi eiti į artimiausius kolektyvinės apsaugos 

statinius. Sugaištas laikas, iki artimiausio kolektyvinės apsaugos statinio einant pėsčiomis, mieste 

neturėtų viršyti 5–7 minučių. Gyventojų apsaugą kolektyvinėmis apsaugos priemonėmis 

reglamentuoja Civilinės saugos įstatymo pakeitimo įstatymo 24 straipsnis ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 12 d. nutarimas Nr. 529 „Dėl kolektyvinės apsaugos 

statinių poreikio nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

17. Esant reikalui, ekstremaliųjų situacijų atvejais, darbuotojams ir vaikams yra 

perduodama informacija apie apsisaugojimo galimybę naudojant pastate esančias numatomas 

kolektyvinės apsaugos patalpas (laikinos apsaugos patalpas). Tuo atveju, darbuotojai atsakingi už 

viešąją tvarką, darbuotojas atsakingas už civilinę saugą (jeigu tuo metu nevykdo kitų pareigų) 

visiems pastate esantiems darbuotojams ir vaikams nurodo kryptis, kuriomis bus pasiekiami 

kolektyvinės apsaugos patalpos, supažindina su bendra tvarka. Darbuotojas atsakingas už 

civilinę saugą ir viešąją tvarką įstaigoje yra nurodomas įstaigos direktoriaus įsakymu. 

Darbuotojai turi gerai išmanyti įstaigos pastato struktūrą, ir žinoti bendra judėjimo tvarka iki 

kolektyvinės apsaugos statinių. 

 

IX. SKYRIUS 

DIDELIO ARBA LABAI DIDELIO PAVOJAUS LIKVIDAVIMAS IR PADARINIŲ 

ŠALINIMO ORGANIZAVIMAS IR KOORDINAVIMAS 

 

              19. Atlikus galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę, didelio ir labai didelio 

rizikos lygio nustatyti šie pavojai, kurių neigiamas poveikis darželio darbuotojams, 

ugdytiniams, lankytojams, veiklai, turtui ir aplinkai gali būti didžiausias: 

19.1. užkrečiamoji liga; 

19.2. vandens tiekimo ir nuotėkų šalinimo sistemų avarija; 

19.3. stichiniai meteorologiniai reiškiniai; 

19.4. darželio teritorijoje įvykus šiems įvykiams, direktorius duoda nurodymą nedelsiant 

kviesti ekstremaliųjų situacijų valdymo grupę, įvertina šių pavojų poveikį, padarinius ir 

numato apsaugos priemonių vykdymą.  

20. Užkrečiamosios ligos atveju būtų vykdomos šios priemonės: 



6 
 

20.1. griežtai vykdomos asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros specialistų ar 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos nurodymai bei rekomendacijos; 

20.2. išėjus iš namų, naudojantis viešuoju keleiviniu transportu ar darbe, jei turite, dėvėkite 

respiratorių arba vienkartinę kaukę;  

20.3. vengti masinio susibūrimo vietų ir artimo kontakto su kitais asmenimis;  

20.4. pajutę užkrečiamos ligos požymius, nedelsiant kreiptis į asmens sveikatos priežiūros 

specialistus; 

20.5. susirgę darbuotojai atleidžiami nuo darbo, izoliuojami nuo sveikų, jiems suteikiama 

būtinoji medicininė pagalba. 

20.6. kai tik nustatomas ligos sukėlėjas, atliekama skubi profilaktika, t.y. vartojami 

specialūs tam susirgimui preparatai; 

20.7. iškilus grėsmei įvykti ekstremaliai sveikatai pavojingai situacijai, būtina vadovautis 

medikų teikiamomis rekomendacijomis. 

21. Vandens tiekimo ir nuotėkų šalinimo sistemų avarijų atveju būtų vykdomos šios 

priemonės: 

21.1. iškviesti avarinę tarnybą; 

21.2. pasirūpinti materialiniu turtu, jeigu kyla pavojus jo sugadinimui; 

21.3. nuketėjusiems suteikti pirmąją pagalbą. 

22. Stichinių meteorologinių reiškinių atveju būtų vykdomos šios priemonės: 

22.1. sandariai uždaryti pastatų langus, duris ir kitas angas; 

22.2. patikrinti avarinius elektros energijos šaltinius, sukaupti didesnes vandens atsargas, 

paruošti priemones gaisrui gesinti ir pasirengti elektros energijos bei vandens tiekimo 

nutraukimui; 

22.3. nuketėjusiems suteikti pirmąją pagalbą, iškviesti medicinos tarnybą;. 

22.4. pasirūpinti materialiniu turtu, jeigu kyla pavojus jo sugadinimui. 

23. Kai ekstremalaus įvykio mastas viršija darželio civilinės saugos pajėgų galimybes 

visomis turimomis ryšio priemonėmis pranešti apie įvykį Bendrajam pagalbos centrui telefonu 112 

ir savivaldybės administracijos direktoriui tel. Nr. (8-443) 98206, mob. (8 687) 86 080 ir 

savivaldybės civilinės saugos darbuotojui, mob. 8-676-43653. 

24. Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisija, gavusi informaciją apie įvykį, įvertina 

situaciją, nustato pavojingumo laipsnį darbuotojams ir gyventojams, turtui bei aplinkai galimą 

poveikį visuomenės rimčiai, prognozuojamas pasekmes (kai įvykis atitinka, pasiekia ar viršija 

Ekstremalių įvykių kriterijus, patvirtintus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. kovo 9 d. 

nutarimu Nr. 241 (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. spalio 14 d. nutarimo Nr. 1063 

redakcija) ir teikti savivaldybės administracijos direktoriui pasiūlymą dėl ekstremaliosios situacijos 

paskelbimo. 

25. Savivaldybės ESK pirmininko priimti sprendimai privalomi visiems civilinės saugos ir 

gelbėjimo sistemos struktūriniams padaliniams, valstybės ir savivaldybių institucijoms ir 

įstaigoms, kitoms įstaigoms ir ūkio subjektams, neatsižvelgiant į jų pavaldumą, taip pat ir 

gyventojams. 

26. Gresiant ar susidarius savivaldybės lygio ekstremaliajai situacijai, sprendimą dėl 

atitinkamų operacijų centrų sušaukimo priima savivaldybės ekstremalių situacijų komisija arba 

savivaldybės administracijos direktorius. Veiksmai savivaldybės lygiu koordinuojami ir 

pajėgoms vadovaujama per savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centrą. 

27. Kol nepaskirtas savivaldybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovas, pajėgų 

veiksmus savivaldybės lygiu organizuoja ir koordinuoja savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 

operacijų centras. Sprendimai priimami vadovaujantis savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 

valdymo plane numatytais veiksmais ir (ar) savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro 

nuostatų suteiktais įgaliojimais. 

28. Paskyrus savivaldybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovą, gelbėjimo darbų 

vadovas toliau organizuoja darbus įvykio vietoje. Savivaldybės ekstremaliosios situacijos operacijų 

vadovas atsako už darbų organizavimą savivaldybės mastu. 



7 
 

29. Kai naudojami savivaldybės materialiniai ištekliai, veiksmų koordinavimą ir 

vadovaujamą pajėgoms atlieka savivaldybės ESK paskirtas savivaldybės ekstremaliosios situacijos 

operacijų vadovas. 

30. Jeigu ekstremalioji situacija apima ne daugiau kaip tris gretimas savivaldybes, 

savivaldybių ekstremaliosios situacijos operacijų vadovai visus veiksmus derina tarpusavyje, 

priimami kolegialūs sprendimai, tačiau galutinio sprendimo dėl bendrų darbų koordinavimo teisę 

turi savivaldybės, kurioje yra ekstremaliosios situacijos židinys, ekstremaliosios  situacijos 

operacijų vadovas. 

31. Savivaldybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovas atsako už ekstremaliosios 

situacijos padarinių, galinčių sukelti ekstremalųjį įvykį ar kartotinę ekstremaliąją situaciją, šalinimo 

darbų (toliau – neatidėliotini ekstremaliosios situacijos padarinių šalinimo darbai) organizavimą. 

32. Prireikus pakeisti savivaldybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovą, 

pasiūlymus dėl pakeitimo teikia savivaldybės ekstremalių situacijų komisija. 

 

 

X. SKYRIUS 

VADOVO AR JO ĮGALIOTO ASMENS VEIKSMAI ORGANIZUOJANT IR 

KOORDINUOJANT GELBĖJIMO DARBUS ĮVYKIŲ METU IR JO PRIIMTŲ 

SPRENDIMŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

              33. Įvykus įvykiui, pirmiausia perspėjamas ir informuojamas darželio direktorius. 

34. Darželio direktorius nurodo: 

34.1. atsakingam darbuotojui už perspėjimą ir informavimą, sukviesti ekstremaliųjų 

situacijų valdymo grupę į nurodytą vietą ir vykdyti direktoriaus įsakymu patvirtintas funkcijas. 

34.2. kai ekstremalaus įvykio mastas viršija darželio civilinės saugos pajėgų galimybes 

visomis turimomis ryšio priemonėmis, pranešti apie įvykį Bendrajam pagalbos centrui 

telefonu 112 ir savivaldybės administracijos direktoriui tel. Nr. (8-443)  98 199 ir savivaldybės 

civilinės saugos darbuotojui tel. 8-676-43653. 

 

 

XI. SKYRIUS  

DARŽELIO VALDYMO GRUPĖS SUŠAUKIMAS 

 

              35. Darželio direktorius civilinės saugos klausimais yra pavaldus savivaldybės 

administracijos direktoriui. Vykdant Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymą ir kitų teisės 

aktų, reglamentuojančių civilinės saugos organizavimą ūkio subjektuose, reikalavimus, už civilinę 

saugą darželyje atsako įsakymu paskirtas atsakingas darbuotojas. Sprendžiant 

civilinės saugos parengties ekstremalioms situacijoms organizacinius klausimus ir siekiant, kad 

sprendimai būtų pagrįsti ir operatyvūs, darželyje sudaryta ir direktoriaus įsakymu 

patvirtinta ekstremaliųjų situacijų valdymo grupė. 

36. Ekstremaliųjų situacijų valdymo grupės darbo organizavimas: 

36.1. darželio ekstremaliųjų situacijų valdymo grupė yra civilinės saugos ir gelbėjimo 

vientisos sistemos institucija, kuri įmonės lygmenyje, kartu su kitomis civilinės saugos 

pajėgomis, užtikrina įvykių ir kitų ekstremalių situacijų padarinių likvidavimą, organizuoja 

darbuotojų, ugdytinių bei lankytojų evakavimą ir turto gelbėjimą, užtikrina darželyje gyvybiškumą 

ir nenutrūkstamą jos veiklą ekstremalių situacijų metu. 

36.2. sprendimą dėl ekstremaliųjų situacijų valdymo grupės darbo pradžios, ekstremaliųjų 

situacijų atvejais, priima ekstremaliųjų situacijų valdymo grupės vadovas arba jį 

pavaduojantis asmuo, gavęs pranešimą apie įvykį, ekstremalųjį įvykį ar ekstremaliąją 

situaciją. Pagrindinė ekstremaliųjų situacijų valdymo grupės darbo forma yra posėdžiai, 

kuriuos šaukia jos vadovas. Ekstremaliųjų situacijų valdymo grupės susirinkimo ir darbo 

vieta yra darželio direktoriaus kabinetas. Ekstremaliųjų situacijų valdymo grupė, 



8 
 

atsižvelgdama į ekstremalaus įvykio pobūdį ir vadovaudamasi šiuo Ekstremaliųjų situacijų 

valdymo planu, nagrinėja susidariusią ekstremalią situaciją, priima kolegialius sprendimus 

dėl darželio civilinės saugos parengties ar veiksmų ekstremalių įvykių padariniams 

lokalizuoti ir šalinti. 

36.3. Ekstremaliųjų situacijų valdymo grupės vadovo priimti sprendimai privalomi visiems 

darželio darbuotojams, ugdytiniams ir lankytojams. 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              

 

 

 

 

 



9 
 

  Mažeikių r. Tirkšlių darželio ,,Giliukas“ 

Ekstremaliųjų situacijų valdymo plano 

2022-2024 metams Priedas Nr. 1 

 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO GRUPĖS NARIAI 

Eil. 

Nr. 

Vardas, pavardė,  Pareigos 

grupės 

sudėtyje 

Pareigos, 

darbo tel. Nr. 

Namų adresas, 

tel. Nr. 

1. 

Lilija Valiukonienė 

Ekstremaliųjų 

situacijų 

organizacinio 

centro vadovas 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui, 8 628 

42992 

M. Daukšos g. 

44-52, 

Mažeikiai 

2. 

Giedrė Kontutienė 

Ekstremaliųjų 

situacijų 

organizacinio 

centro vadovo 

pavaduotojas 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 8 612 

97667 

Sedos g. 35-12, 

Mažeikiai 

3. 

Simona Vaitkevičiūtė 

 

Ekstremaliųjų 

situacijų 

organizacinio 

centro vadovo 

pavaduotojas 

Vyr. buhalterė 

8 649 10757 

Taikos g. 4-93 

Mažeikių raj. 

4. 

Dalia Sakalauskienė 

Narys Ikimokyklinio 

ugdymo 

mokytoja, 8 682 

67659 

Dariaus ir 

Girėno g. 3  , 

Tirkšliai 

5. 

Dalia Maldžiuvienė 

Narys Ikimokyklinio 

ugdymo 

mokytoja, 8 611 

51057 

Vyšnių g. 6, 

Tirkšliai 

6. 

Laima Zubavičienė 

Narys Ikimokyklinio 

ugdymo 

mokytoja, 8 600 

83316 

J. Janonio g. 60, 

Tirkšliai 

7. 

Eglė Fridrikaitė 

Narys Ikimokyklinio 

ugdymo 

mokytoja, 8 692 

89651 

Laisvės g. 79, 

Mažeikiai 

8. 

Rima Kripienė 

Narys Priešmokyklinio, 

ikimokyklinio 

ugdymo 

mokytoja, 8 615 

12282 

Vaižganto g. 5, 

Tirkšliai 

9. 

Lina Aurylienė 

Narys Virėja,  8 616 

05872 

Žalioji g. 19, 

Balėnos km., 

Mažeikių r. 

10. 

Vidmantas Kripas 

Narys Stalius, 

santechnikas, 

8 687 87718 

Vaižganto g. 5, 

Tirkšliai 

 

 



10 
 

Ekstremaliųjų situacijų valdymo grupės funkcijos kasdieninėje veikloje: 
1. Prognozuoti ekstremalias situacijas ir planuoti prevencines priemones. 

2. Rengti ir tikslinti Ekstremaliųjų situacijų valdymo planą. 

3. Spręsti perspėjimo ir informavimo sistemos plėtojimo ir tobulinimo klausimus. 

4. Organizuoti civilinės saugos pratybas, per kurias civilinės saugos grandys (darbuotojai, 

ugdytiniai) mokomi veikti įvykus ekstremaliai situacijai. 

 

Ekstremaliųjų situacijų valdymo grupės funkcijos ekstremalios situacijos atveju: 

1. Įvertinti susidariusią ekstremalią situaciją, jos pavojingumo laipsnį darbuotojams, 

ugdytiniams, lankytojams, turtui ir aplinkai. 

2. Perspėti bei informuoti darbuotojus, ugdytinių tėvus ir lankytojus apie susidariusią 

ekstremalią situaciją, būtinus veiksmus. 

3. Kontroliuoti ir koordinuoti civilinės saugos pajėgų, vykdančių pirminius gelbėjimo 

darbus, veiksmus. 

4. Pranešti specialiosioms ir avarinėms tarnyboms, valstybinės priežiūros institucijoms ir 

savivaldybės institucijoms apie įvykį ar susidariusią ekstremalią situaciją. 

5. Organizuoti darbuotojų bei ugdytinių aprūpinimą asmeninėmis ir kolektyvinėmis 

apsaugos priemonėmis. 

6. Siekti užtikrinti paslaugų teikimą pagal savo veiklos profilį. 

7. Susidarius aplinkybėms, organizuoti darbuotojų, ugdytinių ir lankytojų evakavimą, 

pirminius gelbėjimo darbus ir jiems vadovauti. 

8. Nagrinėti galimybes dėl finansinių resursų racionalaus naudojimo ir skirstymo šalinant 

ekstremaliųjų situacijų padarinius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

                                                                                              Mažeikių r. Tirkšlių darželio ,,Giliukas“ 

Ekstremaliųjų situacijų valdymo plano 

2022-2024 metams Priedas Nr. 2 

 

DALYVAVIMAS CIVILINĖS SAUGOS PRATYBOSE 

Eil. 

Nr. 

Pratybų tema, dalyvių kategorijos ir 

skaičius 
Data 

Vadovo parašas, 

vardas, pavardė 

1. Civilinės saugos pratybos kartu su 

priešgaisrinės saugos tarnyba. 

Visi darželio pedagogai ir 

ugdytiniai, techninis personalas. 

  

2. Civilinės saugos pratybos kartu su 

priešgaisrinės saugos tarnyba. 

Atskirų aukštų, atsakingų už 

evakuaciją žmonių, veiklos. 

 

  

3. Civilinės saugos pratybos kartu su 

priešgaisrinės saugos tarnyba. 
  

 


